1

國際青年商會中華民國總會 106 年度選務委員會第二次會議紀錄

時間：106 年 05 月 15 日(星期一)下午 14:00 整
地點：總會會議室
主席：主任委員  柯智寶
司儀：委    員  郭文彥
記錄：秘 書 處  薛中慧
一、報告出席人數：     應到 15 位，實到 10 位，已達法定人數。
    出席：柯智寶、侯宗延、陳聖謙、簡耀程、呂益彰、王國贊、郭文彥、徐銘鴻、徐榮茂、
          劉俐君。
    列席：林恩億、葉碧雯、葉孟至、郭彥威、蕭瑋珉、蘇煜凱、王植顥、陳彬瑞、林季暐、
          周政偉。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條 Creed

我們深信 We Believe
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
That faith in God gives meaning and purpose to human life
人類的親愛精神沒有疆域的限制
That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
That economic justice can best be won by free men through free enterprise
健全的組織應建立在法治的精神上
That government should be of laws rather than of men
人格是世界上最大的寶藏
That earth's great treasure lies in human personality
服務人群是人生最崇高的工作
And that service to humanity is the best work of life

四、朗誦青商使命 Mission
    To provide development opportunities that empower young people to create positive

change.
    提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變
五、朗誦青商願景 Vision
    To be the leading global network of young active citizens.
    成為領導青年積極公民的全球網絡
六、通過本次會議議程                決議：通過。
七、介紹來賓：秘書長 林恩億、常務副會長 葉碧雯、理事 葉孟至、會員擴展委員會主委
              郭彥威、新莊分會會長 蕭瑋珉、一德分會會長 蘇煜凱、湖口分會會長
              王植顥、文心分會會長 陳彬瑞、首府分會輔導會長 林季暐、
              中和分會輔導會長 周政偉。

2

八、主席致詞：
主任委員 柯智寶：選務委員會第二次會議即將開始，依慣例此次會議為閉門會議，所以

進入資格審查時要請列席夥伴先行離席，在審查資格的過程中，提醒各位投件人記得手

機要開機，若有不清楚的地方將會馬上打電話跟各位做確認，也歡迎大家藉此難得機會

到總會會管作客。我相信今天的審查工作必定是相當嚴謹，可能有缺件或不確實的資料，

將會直接採不通過處理，而將依章程規定延長登記時間到候選人講習會前一天，所以如

果有缺件或不通過，歡迎再次送件，所有資料將會照總會章程規定為標準，若有任何問

題歡迎詢問總幹事或秘書處，謝謝。

九、來賓致詞：
    總會長 侯宗延：各位委員及列席會員們午安，時間過得很快，馬上就要開始明年度理監

事選舉的相關事宜，我相信在智寶主委與委員們嚴謹的態度下，一切都將順利進行，祝

會議圓滿成功，謝謝。

十、報告事項：
    ※宣讀上次會議紀錄-選務委員會第一次會議紀錄：無誤。
    ※上次會議決議執行情況報告：無。
    ※其他會務報告：無。

十一、討論事項
     案由(一)：選務委員會委員更聘，請通過案。
               (委員 徐銘鴻提案，委員 簡耀程附署)
        說明：因委員葉碧雯參與第 66 屆總會會執人員選舉請辭委員。
        辦法：依據本會章程『總會理監事選舉及罷免辦法』第二章第八條辦理，更聘
              徐榮茂擔任委員。
        決議：照案通過。

   案由(二)：第 66 屆（107 年度）理監事候選人資格審查，請通過案。
 (委員 陳聖謙提案，委員 郭文彥附署)

        說明：1.依據章程第三章第十二條辦理。
  2.依據章程施行細則第四章第 39、40、43、83 條辦理。

              3.依據總會章程「理監事選罷法」第三章第 11 條規定辦理。
        辦法：請參閱附件-(2-1)候選資格統計表。
        決議：1.通過以下 4 位名單-

A. 會長-李秉昆(北斗)。
B. 監事-王政裕(沙鹿)、葉碧雯(中正)。
C. 理事-王植顥(湖口)。

              2.不通過以下 21 位名單：
                A.常務副會長-翁書緯(雞籠山)、王良軒(大園)、張藜璿(豐原)、李瑋宸(古都)、
                             葉孟至(南星)。
                B.監事-林季暐(首府)、張健生(永和)、周政偉(中和)、郭彥威(八德)、

3

                        高詩絜(成功)、吳政峰(鳳山)。
                C.理事-沈進吉(台東)、簡彰志(羅東)、汪貞君(長春)、蕭瑋珉(新莊)、

    蘇煜凱(一德)、陳彥錡(亞哥)、阮大銘(太平)、林佑全(彰化)、
    顏國名(永康)、沈建村(岡山)。

     案由(三)：第 66 屆（107 年度）理監事登記未達人數之各職務延長登記時間，請通
               過案。 (總幹事 陳予澤提案，委員 紀樹能附署)

  說明：依據本會理監事選舉及罷免辦法第三章第 11 條辦理。
        辦法：延長登記至 106 年 5 月 26 日(星期五）中午 12 點前截止，以送達總會秘書

處為準。
 決議：修正延長登記時間為 106 年 6 月 14 日(三)中午 12 點前截止；修正後通過。

   案由(四)：下次會議時間及地點，請討論案。

               (總幹事 陳予澤提案，委員 紀樹能附署)
        辦法：時間：106 年 5 月 26 日(星期五）下午 2 點；地點：總會會議室。

 決議：修正會議時間為 106 年 6 月 14 日(星期三)下午 2 點；修正後通過。

十二、臨時動議：無。
十三、自由發言：無。
十四、散會 17：15

1

國際青年商會中華民國總會 106 年度選務委員會第三次會議紀錄

時間：106 年 06 月 14 日(星期三)下午 14:00 整
地點：總會會議室
主席：主任委員  柯智寶
司儀：委    員  徐銘鴻
記錄：秘 書 處  薛中慧

一、報告出席人數：     應到 15 位，實到11位，已達法定人數。
    出席：柯智寶、侯宗延、陳聖謙、簡耀程、王國贊、郭文彥、徐銘鴻、徐榮茂、王信凱、
          劉俐君。
    列席：李秉昆。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條 Creed
四、朗誦青商使命 Mission
五、朗誦青商願景 Vision
六、通過本次會議議程                決議：照案通過。
七、介紹來賓：世界總會特別助理 李秉昆。
八、主席致詞：

主任委員 柯智寶：今天也將審查出明年度理監事候選人，讓候選人能宣達各自理念，我

也期待今天委員會的審查將會是依照總會章程進行，各分會對選務委員會的嚴謹頗有微

詞，但我們選務委員會是十分認真的，所以也期盼各區副總能回到區域中多加宣傳正確

的青商觀念。
九、來賓致詞：

世界主席特別助理 李秉昆：我也擔任過兩次選務委員會的委員，所以我也非常清楚委員

會不管如何運作都一定會有異議，但我相信在本次選務委員會始終如一的態度下，一定

會提出最好的候選人，謝謝。
十、報告事項：
    ※宣讀上次會議紀錄-選務委員會第二次會議紀錄：無誤。
    ※上次會議決議執行情況報告：如第二次會議記錄執行完畢。
    ※其他會務報告：無。
十一、討論事項
     案由(一)：第 66 屆(107 年度)理監事候選人資格審查，請通過案。
               (委員 徐銘鴻提案，委員 呂益彰附署)
        說明：1.依據章程施行細則第四章第 39、40、43、83 條辦理。
              2.依據總會章程『理監事選罷法』第三張第 11 條規定辦理。

 辦法：延長登記截止日為 106 年 06 月 14 日(星期三)中午 12 時止。
        決議： 1.通過以下 18 位名單-

A. 常務副會長：王良軒(大園)、張藜璿(豐原)、李瑋宸(古都)、葉孟至(南星)。

2

B. 監事：林季暐(首府)、張健生(永和)、周政偉(中和)、郭彥威(八德)、
      高詩絜(成功)、吳政峰(鳳山)。

C. 理事：沈進吉(台東)、簡彰志(羅東)、蕭瑋珉(新莊)、蘇煜凱(一德)、
      陳彬瑞(文心)、陳彥錡(亞哥)、陳曉山(莿桐)、顏國名(永康)。

               2.不通過以下名單-
                 A. 理事：阮大銘(太平)、林佑全(彰化)。
               3.請汪貞君(長春)於 2017.06.15 上午 10 點前提出 2013.07.01 前佐證資料
                 (會員名錄或分會交接特刊或分會周年慶特刊之實體資料)，若逾時則資格
                 不符。

   案由(二)：區域大會選務人員工作分配，請討論案。
            (委員 徐銘鴻提案，委員 郭文彥附署)

        說明：1.各區大會選務工作人員召集人及委員分工名單：
區域 承辦分會 日期 各區選務召集人 協助人員

東區大會 台東分會 8/05(六) 陳聖謙 王信凱
北區大會 四維分會 7/28(五) 簡耀程 劉俐君

桃竹苗區大會 竹北分會 7/23(日) 呂益彰 徐銘鴻
中區大會 東勢分會 7/09(日) 紀樹能 謝志朋
南區大會 古都分會 7/02(日) 王國贊 鄧至佑

※請各場召集人協助與承辦分會溝通選務需等事宜。
※各場人員請於諮詢會前 30 分鐘抵達會場進行準備工作。

              2.如附件-各區域大會選務事宜須準備事項。
        決議：修正北區會議時間為 7/28(五)；修正後通過。

     案由(三)：第 65 屆（106 年度）區域大會及全國年會選舉相關辦法，請討論案。
              (委員 郭文彥提案，委員 簡耀程附署)

  說明：依據本會章程及人民團體選舉罷免法相關規定。
        辦法： 1.總會常務副會長及理事候選人諮詢會於區域大會中舉行。
              2.總會會長候選人諮詢會於 106 年 08 月 27 日上午舉行，監事候選人諮詢會
                於 106 年 08 月 26 日上午舉行。
              3.選監人員講習會於 106 年 08 月 27 日上午 9 點舉行，由總幹事陳予澤負責。

 決議：照案通過。

十二、臨時動議：無。
十三、自由發言：

總會長 侯宗延：各位午安，剛剛的會議中確認了候選人名單，其中發現最大的問題就

是年資，宗延也一直在推動會員名錄及實質註冊的部分，若執行後年資上的問題就是

分會的問題了，所以宗延會堅持下去，也希望以後的總會長會延續下去。

十四、散會 17：26

	106選務(二)會議紀錄-修改
	106選務(三)會議紀錄-修改